fiye sureti, 793/1390 tarihli bir diğeri, 794/1392 tarihli bir icazetname,
981/1573, 997/1589 ve 103/1595 tarihli ÜÇ siyadetname, m. Ahmed'e,
ID. Osman'a ve II. Mahmud'a ait birer buyruldu ve pek çok çeşitli belge
bulunmaktadır (A. Yaşar Ocak, "Emirci Sultan ve zaviyesi", TED, sayı

9 1978, s. 129-208 özellikle s. 207).

3. Sivas'ta A1.i Baba Zaviyesi belgeleri.

cı. Evkaf Nezareti. öncesi ve sonrası Evkaf Defterleri. İstanbul'da
BOKda EV-HMH kodu altında 23.064 defterden 13.600'ü Evkaf Neza
reti'nin kurulmasından öncesine, yani 1826 öncesine aittir. Bu,nların

muhteviyatına ait bir kaç örnek:

No. 35 Konya'da Sultan Selim Han evkafı hudutnfunesi, 2 s. 999/
M.1590-91 tarihli.

No. 59 Melik Zahir Çakmak, Kayıtbay ve Sultan Süleyman vakıfla
rından Mekke ve Medine ahalisine tahsislerin muhasebesi, 73., 1023-
1025/1614-1616 tarihli.

No. 8502 Konya' da Mevlana Asitanesi'nin tamiri muhasebesi, ıos.,
1232/1816-17 tarihli.

No. 8566 Sultan Mustafa Vakfından Miraç gecesi yapılan masrafla
rın muhasebesi, 123 s., 1234/1818-19 tarihli.

c2. Ru'Cis Defterleri (DHRD) .tasnifi içerisinde bulunan Evkaf
Defterleri.

BOA'da Divan-ı HumO.yO.n Ru'us Kalemi'nde düzenlenen ve 1116-
1326/1704-1908 tarihleri arasındaki tayinlerin yer aldığı 261 defterden

Konya'd~ KMA'de de bu tür muhasebe defterleri vardır. Bunlardan
Samsun Mevlevihanesi'ne ait 14.8.1911-13.8.1912 tarihlerindeki bir
yıllık gelir-gider kayıtlan yayınlanmıştır, bk. Nejat Göyünç, "Das Mev
levihane in Samsun, OA. XIV/1994, s. 85-90.

d. Hazôriyye Defterleri.

BOA'da 983-1260/1575-1844 tarihleri arasında tekke ve zaviyelere
yiyecek (ta'ômiyye) ve ücret (vezô'if) tahsislerine ait 16 defterden olu-

şan bir gruptur (Atilla Çetin, Başbakanlık Arşivi Kılavuzu, İstanbul
1979, Enderun Kitabevi yay., s. 65).

e. Zevaya Defterleri.

BOA'da Kamil Kepeci (KK) tasnifi'nde 1048-1049/1038-1639 tarihli
269 no.lu defter ile :tvı:M'de 6065 no.lu 1050-1056/1640-1646 tarihlisi
emsallerine örnek teşkil eder. Anadolu'daki 321 zaviyenin şeyhlerine
ve durumlarına ait zengin bilgileri içeren bu.defterler İstanbul Üniver
sitesi'nde Tarih Bölümü'nde mükemmel bir mezuniyet çalışmasının
ana malzemesini oluşturmuştur: A. Yaşar Ocak, Osmanlı imparatorlu
ğunda XVII.

a. Vilayetlere ait Ahkam Defterleri (AD).

BOA'.da bu konuda pek çok defter vardlr: Anadolu'ya ait 185 (11!55-
1306/1742-1875 tarihli), Sivas'a ait 36 (1155-1326/1742-1908), Trab
zon'a ait 8 (1155-1329/1742-1911), Diyarbakır'a ait 9 (1155-1292/1742-
1875 tarihli), Şam'a ait 9 (1155-1326/17842-1908 ta.), Adana için 9
(1155-1295)1742-1878 ta.), Karaman için 39 (1155-1295/1742-1878
ta.), Halep için 9 (1155-12666/1742-1849) Erzurum için 19 (1155-
129d/1742-1878), Maraş için 6 (1155-1294/1742-1877), Cezayir için 23

(1159-1308/1746-1890), Rakka için 2 (aynı tarihler), Rumeli için 85
(1155-1326/174 2-1908), Özi ve Silistre için 49 (1155-1294/1742-1877),
Bosna için 9 (1155-1284/1742-1867), Mora için 21 (1128-1255/1715-
1839) ve Nihayet İstanbul için 26 (1155-11328/17 42-1910) adet: bk. A.
Çetin, a.g.e., s. 62-65.

Bu defterlerde zaviyelere ait de malumat bulunınaktadır (Saim
Savaş, a.g.e., s. 13, Sivas'taki Ali Baba zaviyesi ile ilgili bu defterler
den 29 hüküm derlemiştir).

b. Topkapı Sarayı Müzesi Arşivi'ndeki konuya ilişkin defterler. Bu
arşivde basılmamış olmakla beraber, konulara göre bir katalog oldu
ğundan, istenilenler bulunabilir.

c. Hurufat Defterleri.

An.kara'da Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivi'nde "eyalet isimleri
nin başharflerine göre" düzenlendiklerinden zaviye vakıflarına ait bol
malzeme bulunmaktadır (S. Savaş, a.g.e., s. 13.)

d. Bab-1 Ali Evrak Odası Ayniyat Defterleri (EOADJ

Sadaretten diğer devlet dairelerine ve vilayetlere gönderilen yazıla- ·

rın suretlerinin kayd olunduğu, 1717 adet defterdir. 1227-1320/1812-
1903 senelerine ait belgelerin kopyalarını muhtevidir (BOAKR, s.
37-49). Bu kayıtlardan üç kısa örnek verelim:

EOAD 977, s. 89: "Mardin'de Muzafferiyye Medxesesi'nin etra.f-ı
selasesi 'imaretden hili ... "Ta. 10 Cemaziyülevvel 1291/25. Haziran
1874.

e. Şüra-yi Devlet Katalogları.

Bu tasnifte Ankara vilayeti için 4 (1285-1305/1338-1919), Aydın için
4 (1285-1339/1868-1920), Diyarbakır için 5 (1284-1338/1867-1919),

Erzurum için 3 (1285-1338/1868-1919), Hüdavendigar için 7 (1285-

1341/1868-1922), Kastamonu için 4 (1285-1338/1868-1919), Konya için
5 (1285-1338/1868-1919), Sivas için 3 (1285-1339/1868-1920), Trab
zon için 3 (1285-1338/1868-1919), Van için 2 (1295-1338/1878-1919),

Bosna için 1 (1285-1296/1868-1878), Edirne için 4 (1285-1340/1868-

1921), İstanbul için 1 (1327-1340/1909-1921), İşkorda için 2 (1285-

1330/1868-1911), Kosova için 3 (1294-1331/1877-1912), Manastır için
1 (1291-1294/1874-1877), Prizren için 1 (1286-1294/1869-1877), Şarki

Rumeli için 1 (1296-1302/1878-1884), Selanik için 5 (1285-1331/1868-

1912), Tuna vilayeti için 1 (1285-1295/1868-1878) Üsküp için 1 (1285-

1295/1868-1878), Yanya için 2 (1285-1330/1868-1911), Adana için .
3 (1286-1340/1869-1921), Arabistan için 1 (1285-1289/1868-1872),

Bağdad için 5 (1285-1337/1868-1918), Cebel-i Lübnan için 1 (1287-

1293/1870-1876), Halep için 4 (1285-1338/1868-1919), Hicaz ve Yemen
için 2 (1295-1340/) 1878-1921), Suriye için t;> (1285-1336/1868-1917),

' Trablusgarp için 2 (1285-1340/1868-1921), Cezfilr-i Bahr-ı Sefid için 3

(1285-1331/1868-1912), Girit için 1 (1285-1315/1868-1897), Kıbns için
1 (1287-1295/1870-1878) katalog vardır (BOAKR. s. 227-252).

161 no.lu Konya Defteri'nden bir kaç örnek:

s. 15: Konya'da Turgud kazasında Esbkeşan nahiyesinde meskfuı
Ebu'l-Vefa sülalesinden bazı zevatın tekfilifden mu'afiyyetleri hk. (Ta.
28 Şaban 1285/14 Aralık 1868).

s. 20-22: Konya'da Aziziye Camii'nin inşası hk. Kapu Camii veya
Yüksek Cami de deniliyor (Ta. 1286/1869).

f Muhasebe Defterleri.

Bunlara hemen her arşivde, hazan defter katalogları arasında, baz·an
da münferit belgeler arasında rastlanmaktadrr. Halen İstanbul' da Tak
sim' deki Atatürk Kitaplığı'na nakl olunan eski Belediye Kütüphanesi
M. Cevdet yazmaları içerisinde olanları da vardır. M. Cevdet'in 1932-

Şeyh
Mehmed Beşiktaş! el-Mevlevi ber-vech-i iştirak", s. 75'te: Ali b. Ömer
Efendi müderris-i Kalenderhane", "Hüseyin b. Ömer Efendi müderris-i
Kalenderhane", s. 85'te: "Hacı derviş Mustafa Kandill-i Tekye-i Mev
levihane der Bab-ı cedid-i İstanbul", "Şeyh Memed Erdebill.-zade".

No. 2213 (1130/1718 tarihli), s. 21'de: "Seyyid Ahmed b. ŞeyhMeh

med el-Mevlevi-i Beşiktaş ve Yusuf Dede ibn Şeyh Mehmed".

d. Yıldız Tasnifi Komisyonu Defteri, İ<. 36, no. 2581'de (22.08.1319/
1904): İzmir'de Hidmet gazetesini yayınlayan Abdülhalim mahdumu
İbrahim Edhem ve Başmuharrir Tevfik Nevzat ve İzmir mevlevi şeyhi ·
Nuri Dede'nin ve Tokati-zade Şekib'in Bitlis'e sürülmeleri bk.

Böy
lece Osmanlı Sufilik Tarihi kaynakları arasına BOA'.da Mühimme'ler,
Mukataa defterleri, İstanbul Şeriyye Sicilleri Arşivi'ndeki Rumeli
Sadaret Mahkemesi ve Evkaf-ı Hümayfın Müfettişliği Sicili de girdi
(ayrıntılar için bk. Ocak, a.g.e., s. 355-376).

İlhan Şahin ve Feridun Emecen'in birlikte yayınladıkları //. Bôye
zid dönemine ait 906/1501 tarihli Alıkôm Defteri (İstanbul 1994, Tillk
Dünyası Araştırmaları Vakfı yay.) de nadir de olsa bu tür defterlerin
önemine bir kere daha dikkat çeker (bk.